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.Likums nar rūpniecības un amatniecības uzņēmumiem.

Ministru kabinets 1936. g. 9. jūlijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

I. Vispārīgi noteikumi.
1. Par rūpniecības un amatniecības uz-

ņēmumiem šā likuma izpratnē uzskatāmi
uzņēmumi, kas pagatavo, apstrādā, pār-
veido, labo un sagatavo izejvielas un ra-
žojumus tirgum un iegūst tieši no zemes
izrakteņus.

Piezīme. Šis likums neattiecas uz
elektrības uzņēmumiem, kas pakļauti
noteikumiem par elektriskās enerģijas
apgādi (Lik. kr. 1934. g. 29).

2. Tiesība ierīkot un laist darbā rūpnie-
cības un amatniecības uzņēmumus saskaņā
ar šo likumu ir fiziskām un juridiskām per-
sonām, kas nav ierobežotas ar tiesas sprie-
dumu vai likumu.

3. Rūpniecības un amatniecības uzņē-
mumu darbībai vajadzīga Finanču ministri-
jas atļauja, izņemot šajā likumā paredzētos
gadījumus.

4. Iepriekšējā (3.) pantā paredzētā at-
ļauja nav vajadzīga valsts un autonomiem
valsts rūpniecības un amatniecības uzņē-
mumiem, kas darbojas uz sevišķu likumu,
statūtu vai noteikumu pamata.

Jaundibināmiem valsts un autonomiem
valsts rūpniecības un amatniecības uzņē-
mumiem mēneša laikā pēc darbības uzsāk-
šanas jāiesniedz Finanču ministrijas Tirdz-
niecības un rūpniecības departamentam
pieteikums pēc noteikta parauga, norādot
darbības nozari, dzinējspēka veidu un jau-
du, galvenās darba mašīnas un nodarbināto
strādnieku skaitu. Tādā pašā laikā minē-
tiem uzņēmumiem jāiesniedz pieteikums
departamentam par uzņēmuma adreses
maiņu, darbības pārtraukšanu vai izbeig-
šanu, vai arī uzņēmuma darbības pārkārto-
šanu, pārejot uz citu ražošanas nozari.

5. Finanču ministrs saziņā ar izglītības
ministru nosaka, kādām mācības iestāžu
darbnīcām vajadzīga 3. pantā paredzētā
atļauja.

6. No 3. pantā minētās atļaujas izprasī-
šanas finanču ministrs var atbrīvot rūpnie-
cības un amatniecības uzņēmumus, kas no-
darbina ne vairāk kā 10 algotus strādnie-
kus.

Šā panta noteikumu var attiecināt uz at-
sevišķiem rajoniem, kā arī uz atsevišķām
rūpniecības vai amatniecības nozarēm, no-
sakot arī pieļautā dzinējspēka veidu un
jaudu un strādnieku skaitu.

7. Pienotavu, sierotavu, krejošanas
punktu un lopu kautuvju ierīkošanai un
darbībai atļauju izsniedz Zemkopības mi-
nistrija saskaņā ar sevišķiem likumiem.

II.
Atļauju izsniegšanas kārtība.

8. Lūgumi pēc atļaujas rūpniecības vai
amatniecības uzņēmumu darbībai jāie-
sniedz Tirdzniecības un rūpniecības depar-

tamentam pēc noteikta parauga.

9. Par iesniegtā lūgumā (8. p.) minētā
uzņēmuma vēlamību departamentam ir tie-

sība pieprasīt atsauksmes no piekritīgam

valsts vai pašvaldības iestādēm un ka-
merām.

10. Atļauju izsniedz uz uzņēmuma īpaš-
nieka vārdu. Uzņēmuma iznomāšanas ga-
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dījumā atļauju izsniedz uz nomnieka vārdu
un uz laiku, ne ilgāku par nomas līguma
termiņu.

Uzņēmuma īpašnieka vai nomnieka nā-
ves gadījumā atļauju pārraksta uz manti-
nieku vārdu.

11. Atļaujā jānorāda darbības nozare,
dzinējspēka veids un jauda, kā ari galveno
darba mašīnu skaits. Atļaujā var noteikt
ari maksimālo strādnieku skaitu.

12. Uzņēmuma paplašināšanai vai dar-
bības pārkārtošanai, kas savienota ar dzi-
nējspēka veida vai jaudas maiņu, jaunu
darba mašīnu uzstādīšanu vai atļaujā no-
teiktā strādnieku skaita palielināšanu, va-
jadzīga jauna atļauja (3. p.). Tāpat jauna
atļauja vajadzīga, ja uzņēmums vēlas pār-
iet uz citu ražošanas nozari.

13. Finanču ministrija var ierobežot uz-
ņēmuma darbību ar noteiktu termiņu, at-
zīmējot to atļaujā.

III. Uzņēmuma vadība.
14. Uzņēmuma īpašnieks vai nomnieks

ir uzņēmuma atbildīgais vadītājs, ja uzņē-
mumā šim uzdevumam nav citas pilnva-
rotas personas.

15. Uzņēmuma atbildīgam vadītājam
jābūt Latvijas pilsonim un jāprot valsts
valoda. Sevišķi svarīgos gadījumos fi-
nanču ministrs var pielaist par uzņēmuma
atbildīgiem vadītājiem personas, kas neat-
bilst šā panta noteikumiem.

16. Finanču ministrs var noteikt, kādu
rūpniecības uzņēmumu techniskiem vadī-
tājiem jābūt ar speciālu aroda izglītību.

IV. Uzņēmuma ierīkošana un
darbība.

17. Rūpniecības un amatniecības uzņē-
mumus, kuru darbībai vajadzīga Finanču
ministrijas atļauja (3. p.), nedrīkst ierīkot,
kamēr šī atļauja nav saņemta.

18. Rūpniecības vai amatniecības uzņē-
mums ierīkojams atļaujā noteiktas pašval-
dības robežās, un uzņēmuma darbība uzsā-
kama atļaujā noteiktā termiņā. Ja uzņē-
mums nav uzsācis darbību minētā termiņā,
atļauja uzskatāma par anullētu.

19. Uzņēmumi ierīkojami un var darbo-
ties saskaņā ar pastāvošiem būvju, sanitā-
riem un techniskiem noteikumiem un ir pa-
kļauti uzraudzības iestāžu kontrolei attie-
cīgu likumu un noteikumu robežās.

20. Finanču ministrija var uzstādīt uz-
ņēmumam sevišķas prasības par tā vadību,
technisko iekārtu un ražošanu.

21. Uzņēmuma īpašniekam vai nomnie-
kam 7 dienu laikā jāziņo Tirdzniecības un
rūpniecības departamentam par uzņēmuma
darbības uzsākšanu, norādot uzņēmuma
adresi, kā ari atbildīgo vadītāju.

Tādā pašā laikā uzņēmuma īpašniekam
vai nomniekam jāziņo departamentam par
uzņēmuma adreses vai atbildīgā vadītāja
maiņu un par darbības pārtraukšanu vai
izbeigšanu.

22. Rūpniecības un amatniecības uzņē-
mumiem jāsniedz Tirdzniecības un rūp-
niecības departamentam ziņas par uzņē-
muma darbību finanču ministra noteiktā
kārtībā.

V. Uzņēmumu uzraudzība.
23. Tirdzniecības un rūpniecības depar-

tamenta pilnvarotām amatpersonām ir tie-
sība katrā laikā pārbaudīt, vai rūpniecības
un amatniecības uzņēmumi darbojas sa-
skaņā ar likumu un ministrijas izsniegto
atļauju.

Tāpat departamenta pilnvarotām amat-
personām ir tiesība pārbaudīt uzņēmumu
darbību un sniegto ziņu pareizību pēc grā-
matām un dokumentiem, neizpaužot uzņē-
mumu tirdznieciskos un techniskos noslē-
numus.

24. Par šā likuma vai uz tā pamata iz-
doto noteikumu neievērošanu departa-
menta pilnvarotās amatpersonas sastāda
aktu, dodot rīkojumu nepareizības novērst.

25. Iepriekšējā (24.) pantā minētos
Tirdzniecības un rūpniecības departa-
menta amatpersonu rīkojumus uzņēmums
var pārsūdzēt Tirdzniecības un rūpniecī-
bas departamenta direktoram divu nedēļu
laikā no rīkojuma dienas. Tādā pašā laikā
departamenta direktora rīkojumus var pār-
sūdzēt finanču ministram.

VI. Uzņēmumu slēgšana un sodi.
26. Finanču ministrs, uz Tirdzniecības

un rūpniecības departamenta priekšliku-
mu, var anullēt atļauju:

1) ja uzņēmumā darbības pārtraukums ir
ilgāks par vienu gadu, un

2) ja uzņēmums neizpilda ministrijas uz-
stādītās sevišķās prasības (20. p.).

27. Rūpniecības un amatniecības uz-
ņēmumu, kas darbojas bez vajadzīgās at-
ļaujas (3. p.), slēdz policija uz Finanču
ministrijas rīkojuma pamata.

28. Finanču ministrs, uz Tirdzniecības
un rūpniecības departamenta priekšlikumu,
var sodīt ar naudas sodu:

1) rūpniecības vai amatniecības uzņē-
mumu īpašnieku, nomnieku vai atbil-
dīgo vadītāju, ja tas nav sniedzis 21.
vai 22. pantā paredzētās ziņas, vai
iesniedzis šīs ziņas vēlāk nekā likumā
vai uz šā likuma pamata izdotos no-
teikumos paredzēts, vai arī sniedzis
apzināti nepareizas ziņas, — līdz
Ls 1000,—;

2) rūpniecības vai amatniecības uzņē-
muma īpašnieku, nomnieku vai atbil-
dīgo vadītāju, ja tas nav izpildījis sa-
skaņā ar 24. pantu dotos rīkojumus, —
līdz Ls 2000,—;

3) ikkatru, kas ierīkojis vai laidis darbā
rūpniecības vai amatniecības uzņē-
mumu bez šajā likumā paredzētās at-
ļaujas, vai nav ievērojis atļaujas no-
teikumus, — līdz Ls 5000,—.

VII. Pārejas noteikumi.
29. Pastāvošiem 4. pantā minētiem uz-

ņēmumiem mēneša laikā no šā likuma
spēkā stāšanās dienas jāiesniedz Tirdznie-
cības un rūpniecības departamentam mi-
nētā (4.) pantā paredzētais pieteikums.

30. Pastāvošiem rūpniecības un amat-
niecības uzņēmumiem, kas darbojas uz
valsts vai pašvaldību iestāžu atļaujas pa-
mata, vai kuriem atļauja nebija vajadzīga,
jāizprasa Finanču ministrijas atļauja (3. p.)
finanču ministra noteiktā laikā un kārtībā,
izņemot 4., 6. un 7. pantā minētos.

31. Tuvākus noteikumus šā likuma pie-
mērošanai izdod finanču ministrs.

Ar šo atcelti noteikumi par rūpniecības
uzņēmumu ierīkošanu un atvēršanu (Lik.
kr. 1922. g. 11).

Likums stājas spēkā 1936. g. 1. augustā.
Rīgā, 1936. g. 10. jūlijā.

Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu

1936. g. 10. jūlijā.
Tautas labklājības ministrs

V. Rubuls.

Instrukcijas papildinājums
pie likuma par pensijām 1. daļas.

Instrukciju pie likuma par pensijām
1. daļas („Vald. Vēstn." 1931. g. 184. num.)
papildināt ar jaunu 9'. pantu:

9. Pie 33. panta. No pensijas izdienas
nav izslēdzams laiks, kuru aktīvā kara
dienesta virsnieki nokalpo kā piekoman-
dēti valsts civīl- un pašvaldību iestā-
dēm un dažādām organizācijām, sa-
ņemot no šīm darba vietām noteiktu
mēneša atalgojumu. Šādos gadījumos
par piekomandētām personām darba
vietas izdara arī likuma 37. pantā
paredzētās iemaksas un piemaksas pen-
siju fondā.

Rīgā, 1936. g. 2. jūlijā. P/7458

Departamenta direktors O. Sīlis.

Pensiju nodaļas vadītājs Jansons.

Rīkojums visām pagastu valdēm.
Saskaņā ar Ministru kabinetā pieņemto

noteikumu papildinājumu par lopbarības
un sēklas aizdevumu un izpildīto meliorā-
cijas darbu parādu dzēšanu (,,Vald. Vēstn."
1936. g. 145. num.), dibinātu iemeslu
dēļ pagarinu lopbarības un sēklas aiz-
devumu parādu sarakstu sastādīšanu pēc
1., 3., 4., 5. un 6. paraugiem (,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 105. num.) līdz š. g.
1. septembrim, pie kam saraksti par
lopbarības aizdevumu parādu dzēšanu jā-
iesūta Zemkopības departamentam, bet
par sēklas aizdevumu parādu dzēšanu —
Labības birojam līdz š. g. 15. novembrim.

Pirms šo sarakstu iesūtīšanas pagastu
valdēm jāizziņo, ka parādniekiem ir
tiesība no 1. septembra līdz 15. septembrim
ieskatīties sastādītos sarakstos. l

Sūdzības par pagastu valžu pielaistām
nepareizībām sarakstu sastādīšanā iesnie-
dzamas Zemkopības departamentam vai
Labības birojam 14 dienu laikā no 1936. g.
15. septembra.

Rīgā, 1936. g. 8. jūlijā.

Zemkopības ministra v. V. Gulbis.

Zemkopības depart. direktors P. Grāvis.

64. rīkojums
1936. g. 8. jūlijā.

Atļauju izsniegšana spedicijas uzņēmumiem
kārtot muitas formalitātes.

Pamatojoties uz ,,pārgrozījumiem Mui-
tas nolikuma" (izslud. ,,Vaid.. Vēstn."
148. num.) 51. p., nosaku sekojošo:

1) Muitas departaments līdz turp-
mākam rīkojumam var izsniegt
atļaujas spedicijas uzņēmumiem
kārtot arodveidīgi muitas forma-
litātes uz laiku līdz 1936. g.
31. decembrim.

2) Atļaujas Muitas departaments iz-
sniedz par katru muitnīcu at-
sevišķi.

3) Spedicijas firmām, kas vēlas sa-
ņemt šī rīkojuma 1. p. minēto
atļauju, jāiesniedz Muitas depar-
tamentam lūgumraksts.

4) Ja spedicijas uzņēmumi vēlas
kārtot muitas formalitātes vai-
rākās muitnīcās, tad iesniedzams
atsevišķs lūgumraksts par katru
muitnīcu.

5) Izsniegtās atļaujas derīgas dar-
bībai ne tikai attiecīgās muitnīcās,
bet arī tām pakļautos muitas
punktos,kontrolpunktos un poste-
ņos.

Šis rīkojums stājas spēkā 1936. g.
1. augustā.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Muitas departamenta direktors

Arn. Landovskis.



Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu 1936. g. 9. jūlijā.
Satiksmes ministrs B. E i n b e r gs.

270. rīkojums
par XI Olimpisko spēļu dalībnieku Berlīnē
un Ķīlē un viņu sporta piederumu, kā ari
šo spēļu apmeklētāju pārvadāšanu par

pazeminātu maksu.
1936. g. no 1. līdz 16. augustam Berlinē

un no 4. līdz 15. augustam Ķīlē sarīkojamo
XI Olimpisko spēļu dalībnieku un apmeklē-
tāju braucieniem un dalībnieku sporta
piederumu pārvadājumiem pa Latvijas
valsts dzelzceļiem Ministru kabinets savā
1935. g. 11. jūlija sēdē piešķīra sekojošus
tarifa pazeminājumus: apmeklētājiem un
dalībniekiem, braucot individuāli,— brau-
kuma maksas pazeminājumu par 25% ar
nosacījumu, ka tie brauc abos virzienos,
un dalībnieku* sporta piederumu turp- un
atpakaļ pārvadāšanai — veduma maksas
pazeminājumu par 50%.

Lai šo olimpisko spēļu dalībnieki un

apmeklētāji varētu izmantot braukuma
maksas pazeminājumu, tad turpbraucot
pasažieriem izbraukšanas stacijas kasē
jāiegādājas pasažieru, bagāžas un ekspres-
sūtījumu tarifa 13.c § paredzētā parauga
apliecība, kurā biļeti izdevēja persona
ieraksta attiecīgu atzīmi par pasažierim
par pilnu maksu izsniegto biļeti. Atpakaļ-
braucot šī apliecība ar olimpisko spēļu
organizācijas komitejas atzīmi par šo
spēļu apmeklēšanu vai aktīvu piedalīšanos
jāuzrāda ,,MER" ceļojumu birojā Berlinē
vai Ķīlē, kurš tad izdod kombinētas
ceļojumu biroju kuponbiļetes par pazemi-
nātu maksu pa Latvijas dzelzceļu daļu līdz
pirmatnējai izbraukšanas stacijai. Ja ceļo-
jumu biroju kuponu biļetes šo olimpisko
spēļu sarīkošanas vietās pārdošanā nebūtu,
tad pret minēto apliecību var iegūt biļeti
par 50% pazeminātu maksu Latvijas
robežstacijās līdz apliecībā uzrādītai pir-
matnējai izbraukšanas stacijai.

Uz šādiem pašiem noteikumiem brau-
kuma maksas pazeminājums atpakaļ-
braukšanai 50% apmērā pa Latvijas dzelz-
ceļu daļu piešķirams arī šo olimpisko
spēļu dalībniekiem un apmeklētājiem, kas
brauc transitā caur Latviju, ja viņi turp-
braucot pie iebraukšanas Latvijā robež-
stacijā pieprasa izsniegt viņiem pasažieru,
bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13.c §
paredzēto apliecību. Šī apliecība robež-
stacijās jāizsniedz arī tanīs gadījumos,
kad pasažieris neiegūst biļeti šinī stacijā,
bet uzrāda ārzemēs iegūto tiešās satiksmes
biļeti vai ceļojumu biroju kuponbiļešu
grāmatiņu, ja šinīs biļetēs ir Vācijas
dzelzceļu gala stacija.

Tarifa pazeminājums jāpiemēro turp-
braucienam laikā no š. g. 22. jūlija līdz
12. augustam un atpakaļbraucienam no
š. g. 1. augusta līdz 26. augustam.

, Šo olimpisko spēļu dalībnieku sporta

piederumi pārvadājami kā ekspressūtījumi
vai lielā vai parastā ātruma sūtījumi par
50% pazeminātu veduma maksu pa Lat-
vijas dzelzceļu daļu. Šī pazeminājuma
iegūšanai turpsūtot līdz ar preču zīmi
jāiesniedz izsūtīšanas stacijai sporta or-
ganizācijas rakstisks pieprasījums, kas kā
attaisnojošs dokuments pieliekams no-
rēķinam. Pieprasījumā uzrādāmi kā sporta
piederumu nosaukumi, tā arī, ka šie
piederumi nozīmēti lietošanai, piedaloties
XI Olimpiskās spēlēs Berlinē vai Ķīlē.
Kā saņēmējs preču zīmē jāuzrāda vai nu
sportista vārds vai arj olimpiādes organizā-
cijas komiteja. Atpakaļsūtot preču zīmei
jāpievieno pirmatnējā preču zīme, ar kuru
piederumi izsūtīti no Latvijas izsūtīšanas
stacijas. Uz šīs preču zīmes vai ekspres-
sūtījumu zīmes pamata, kas pievienojama
norēķinam, stacija sporta piederumus iz-
dodot aprēķina pa Latvijas daļu par
50% pazeminātu veduma maksu. Pir-
matnējo preču zīmi var iesniegt arī gala
stacijā, t. i. pirmatnējā izsūtīšanas stacijā
sūtījumus saņemot.

Tarifa pazeminājums dalībnieku sporta
piederumiem uz Berlini un Ķīli piemēro-
jams sūtījumiem, kas sūtīti no Latvijas,
sākot ar š.g. 18. jūliju līdz 12.augustam, un
atpakaļnosūtīti,sākot ar 1.—30. augustam.

Tālāk aizrādu, ka aktīvie dalībnieki
jāinformē, ka braukšanai pa Vācijas dzelz-
ceļiem tie bauda 50% braukuma maksas
pazeminājumu un 75 kg bezmaksas bagāžas
un sporta piederumu pārvadāšanu. Šos
atvieglojumus tie var iegūt Vācijas ro-
bežstacijās pret ārzemju valūtu un uzrādot
olimpiskās apliecības (01ympia-Ausweis)
un nacionālās olimpiskās komitejas izdotos
pieteikumus (Antrag) par 50% braukuma
maksas pazemināšanu vienreizējam turp-
un atpakaļ-braucienam I, II vai III klases
vagonā un 75 kg brīvbagāžas, ieskaitot
sporta piederumus, pārvadāšauu.

Šo braukuma maksas pazeminājumu
var iegūt arī, iegādājoties ceļojumu biroju
kuponbiļetes valsts dzelzceļu ceļojumu
birojos ,,Celtrans" Rīgā, Liepājā un Dau-
gavpilī, bet brīvbagāžas pārvadāšanu var
izmantot tikai, nododot bagāžu Vācijas
robežstacijās ar minēto pieteikumu.

Uz šo dokumentu pamata braucēji pa
Latvijas dzelzceļiem nekādus pazeminā-
jumus nebauda, un tie iegūstami tikai
iepriekšminētā kārtībā.

Bez tam satiksmes ministrs ar savu
š. g. 6. maija rezolūciju piešķīra Japānas
studentu grupām 50% braukuma maksas
pazeminājumu pa Latvijas transitdaļu
visu klašu vagonos, braucienam uz
XI olimpiskām spēlēm Berlinē.

Šiem braucieniem jānotiek ne mazāk
kā 10 personu grupās.

Uz katriem 10 studentiem atļauts pār-
vadāt vienu pavadoni bez maksas.

Grupas dalībniekiem izsniegs tiešās Eiro-
pas-Azijas satiksmes biļetes. Uz biļetes
grāmatiņas vāka un visiem kuponiem
jābūt uzspiestam burtam ,,C", un tādas
biļetes derīgas braukšanai tikai grupās.

Uz kontrolējošā ierēdņa pieprasījuma
grupas vadītājam jāuzrāda izbraukšanas
pārvaldes izdota apliecība, kurā būs ie-
rakstīts:

1) augstskolas nosaukums;
2) grupas vadītāja uzvārds;
3) gala stacija un virziens;
4) dalībnieku un pavadoņu skaits;
5) izbraukšanas diena;
6) izdoto biļešu numuri un
7) izbraukšanas un gala staciju nosau-

kumi.
Tarifa pazeminājums derīgs studentu

grupām turpbraucienam līdz š. g. 14. au-
gustam, bet atpakaļbraucienam laiks nav
ierobežots.

Dzelzc. galv. direktors K. Bļodnieks.
Finanču direktora v. i. A. Krievinš.

1196. lēmums.
1936. g. 6. jūlijā, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num. un
1936. g. 61. num.), nolemju slēgt
Latvijas Liķieru fabrikantu bied-
rību Rīgā, kas nav labprātīgi izbeiguši
savu darbību likuma par Latvijas tirdznie-
cības un rūpniecības kameru 3. pantā
paredzētā laikā, un ieceļu tai par likvida-
toru Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kameru, ar sēdekli Rīgā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Admin. depart. direktors Anšmi 'ts.

1197. lēmums.
1936. g. 6. jūlijā, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num. un
1936. g. 61. num.), nolemju slēgt Rīgas

'pastmarku tirgotāju biedrību, kas
nav labprātīgi izbeiguši savu darbību
likuma par Latvijas tirdzniecības un rūp-
niecības kameru 3. pantā paredzētā laikā,
un ieceļu tai par likvidatoru Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kameru, ar
sēdekli Rīgā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Admin. depart. direktors Anšmi ' ts.

1198. lēmums.
1936. g. 6. jūlijā, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku organi-
zāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(,,Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num. un
1936. g. 61. num.), nolemju slēgt Jel-
gavas rūpnieku un amatnieku bied-
rību, kas nav labprātīgi izbeiguši Savu
darbību likuma par Latvijas tirdzniecības
un rūpniecības kameru 3. pantā paredzētā
laikā, un ieceļu tai par likvidatoru Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kameru, ar
sēdekli Rīgā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Admihistr. depart. direktors Anšmi 'ts.

1199. lēmums.
1936. g. 6. jūlijā, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas .un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(,,Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num. un
1936. g. 61. num.), nolemju slēgt Lie-
pājas drogistu biedrību, kas nav
labprātīgi izbeiguši savu darbību likuma
par Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kameru 3. pantā paredzētā laikā, un ieceļu
tai par likvidatoru Latvijas tirdzniecības
un rūpniecības kameru, ar sēdekli Rīgā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

1200. lēmums.
1936. g. 6. jūlijā, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." ' 1934. g. 130. num.
un 1936. g. 61. num.), nolemju slēgt
Daugavpils miesnieku un gaļas tir-
gotāju biedribu, kas nav labprātīgi
izbeiguši savu darbību likuma par Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kameru
3. pantā paredzētā laikā, un ieceļu tai
par likvidatoru Latvijas tirdzniecības un
rūpniecības kameru, ar sēdekli Rīgā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

1201. lēmums.
1936. g. 6. jūlijā, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organi-
zāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num. un
1936. g. 61. num.), nolemju slēgt
Viesītes Latviešu tirgotāju un rūp-
nieku biedrību, kas nav labprātīgi
izbeiguši savu darbību likuma par Lat-
vijas tirdzniecības un rūpniecības kameru
3. pantā paredzētā laikā, un ieceļu tai par
likvidatoru Latvijas tirdzniecības un rūp-
niecības kameru, ar sēdekli Rīgā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

1202. lēmums.
1936. g. 6. jūlijā, saskaņā ar likumu

par biedrība, savienību un politisku organi-
zāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(,,Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num. un
1936. g. 61. num.), nolemju slēgt
Kurzemes kuģu īpašnieku biedrību
Liepājā, kas nav labprātīgi izbeiguši
savu darbību likuma par Latvijas tirdznie-
cības un rūpniecības kameru 3. pantā
paredzētā laikā, un ieceļu tai par likvida-
toru Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kameru, ar sēdekli Rīgā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

1203. lēmums.
1936. g. 6. jūlijā, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(,,Va!d. Vēstn." ' l934. g. 130. num. un
1936. g. 61. num.), nolemju slēgt Rīgas
Daugavas labā krasta namu un vei-
kalu īpašnieku biedrību, Rīgā, kas
nav labprātīgi izbeiguši savu darbību
likuma par Latvijas tirdzniecības un rūp-
niecības kameru 3. pantā paredzētā laikā
un ieceļu tai par likvidatoru Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kameru, ar
sēdekli Rīgā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

1204. lēmums.
1936. g. 6. jūlijā, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisko orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(,,Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num. un
1936. g. 61. num.), nolemju slēgt
Madonas un apkārtnes aptieku īpaš-
nieku un kondicionējošo farmaceitu
biedrību, kas nav labprātīgi izbeiguši
savu darbību likuma par Latvijas tirdznie-
cības un rūpniecības kameru 3. pantā
paredzētā laikā, un ieceļu tai par likvida-
toru Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
kameru, ar sēdekli Rīgā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

1206. lēmums.
1936. g. 6. jūlijā, saskaņā ar likumu .

par biedrību, savienību un politisku organi-
zāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā.
(,,Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num. un
1936. g. 61. num.), nolemju slēgt
Liepājas apavu piegādātāju bied-
rību, kas nav labprātīgi izbeiguši savu
darbību likuma par Latvijas amatniecības
kameru 3. pantā paredzētā laikā, un ieceļu
tai par likvidatoru Latvijas amatniecības
kameru, ar sēdekli Rīgā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš. '
Administr. depart. direktors Anšmi 'ts.

Latullas bankas nedēlos pārskats
1936. g. 6, jūlijā.

AKTĪVĀ. Lati. S. P A S IV Ā. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās. . . . 46 410 38159 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 35 397 195 —
Ārzemju valūta ......... 8029271 80 Pamata kapitāls 2122179883
Sudraba nauda 15 991944 — Rezerves kapitāls 5 346 735 96
Valstskase' szīmesunmetallanauda 13 625 530 26 Noguldījumi 20 595 990 68
īsa termiņa vekse|i 50 906 651 76 Tekoši rēķini 91 774 650 20
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 63 790 884 95 Valsts rēķini un depozīti 46 421940 20
Citi aktīvi 26006 548 87 Citi pasīvi 4 002 902 36

.224 761213 23 224 761213 23

Rīgā, 1936. g. 8. jūlijā. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
10557a Galvenā direktora v. V. Bandrevičs.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Jūrniecības departamenta hidro-

grāfiskās daļas
paziņojumi jūrniekiem.

Rīgā, 1936. g. 9. jūlijā. JN° 5

Peilējumi ir īstie no 0° līdz 360°, skaitot
no N pār E un uguņu sektoru robežas uz-
dotas no jūras. Uguņu saredzamība
skaidrā laikā pie novērotāja acu augstuma
5 metri virs jūras līmeņa.

Noticēs to Mariners
published by the Hvdrographic Section

of the Marinē Departament of Latvia.

Riga, 9-th July 1936. X» 5

Bearings are true and in degrees
from 00 to 3600, and those relating to
lights are from seaward. Visibility of
lights in clear vveather by observer placed
5 metres above sealevel.

19) Baltijas jūra. Ventspils osta.
Miglas signāla darbība uz laiku pār-

traukta. (T)
Pozicija — 570 24,4' N

210 30,9' E
Detaļi — Miglas signāla (nautofona)

darbība, kurš atrodas uz dienvidu
mola, remonta dēļ pārtraukta līdz
1. augustam.

Kartes un publikācijas. — 1. karte.
Bāku uguņu saraksts 29. numurs.

tr
20) Rīgas līcis. Daugavgrīva.

Boja novietota pozicija (P).
Pozicija — 570 05,5' N

240 01,8' E

Detaļi — Bagerdarbu boja, kura ap-
zīmē zemju izgāšanas laukumu, no-
vietota savā parastajā vietā.

Kartes un publikācijas. 2. karte.

Bāku uguņu saraksta 51. numurs.

19) Baltie sea. Ventspils harbour.
Fog signal temporarily discontinued

(T).
Position — Lat. 570 24,4' N

Long. 210 30,9' E
Details — The electric fog signal

(Nautophone) on the South mole
has been temporarily discontinued
for repairs and vvill be again in
working order to the lst. August.

Charts and publications temporarily
affected. Chart JNs 1. List of lights
number N° 29.

20) Gulf of Riga. Daugavgriva.
Buoy established (P).
Position — 570 05,5' N

240 01,8' E
Details — The buoy for dredging

operations marking the spoil ground
has been replaced in its ordinary
position.

Charts and publications affected.
Chart N°2. List of lights — light M> 51.

Hidrogrāfiskās daļas priekšnieks K. Purns.
Darbvedis J. Ilziņš.



Tautas labklājības ministrijas
uzaicinājums valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
Tautas labklājības ministrija uzaicina

valsts, pašvaldības un privātas iestādes un
uzņēmumus vajadzības gadījumā pieprasīt
darba spēku šīs ministrijas Rīgas darba
apgādē, Torņa ielā 4, tālrunis 21714.

Uz 1936. g. 1. jūliju darba apgādē
tūja sekojošs skaits darba meklētāju:

Sievietes:
Tekstilrūpniecības strādnieces. . . 2
Apģērbu rūpn. strādnieces .... li
Minerālvielu apstrādāšanas strādn. 1
Ķīmiskās rūpniecības strādnieces . 1
Dažādu dzīvnieku vielu apstrādā-

šanas strādnieces
Pārtikas un narkot. vielu strādn. 1
Tirdzniecības kalpotājas 2
Grāmatrūpniecības darbinieces . .
Higiēnas darbinieces
Kantora darbinieces 65
Mājkalpotājas 19
Laukstrādnieces .
Nekvalificētas strādnieces .... 158
Citos arodos 3
Pusaudži

Kopā 263
Vīrieši:

Metallstrādnieki '. 23
Kokstrādnieki 1
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . 10
Minerālvielu apstrādās, strādnieki —
Grāmatrūpniecības darbinieki . . 3
Ķīmiskās rūpniecības darbinieki . . 1

Dažādu dzīvnieku vielu apstrād.
strādnieki 3

Tekstilrūpniecības strādnieki ... 1
Apģērbu rūpniecības strādnieki . . 3
Būvstrādnieki 22
Tirdzniecības kalpotāji 2
Transporta strādnieki '. 3
Kantora darbinieki 73
Laukstrādnieki 3
Nekvalificēti strādnieki 142
Citos arodos 5
Pusaudži —

Kopā 295

Pasts un telefons.
Atvērtas pasta palīgnodaļas ar vien-

kāršu un ierakstītu pasta sūtījumu pie-
ņemšanu un izsniegšanu:
Kavenieki — Ludzas apr. Mērdzenes

pagastā;
Sumulda — Rīgas apr. Meņģeles pagastā.

Pārveidota Rudzukrogus telefona
palīgnodaļa — Bauskas apr. Bauskas
pagastā par pasta un telefona palīgnodaļu
ar vienkāršu un ierakstītu pasta sūtījumu
pieņemšanu un izsniegšanu.
Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.

Ekspl. pārv. priekšn. v. (paraksts).

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
kā mazpulku virsvadonis svētdien, 12. jū-
lijā, pīkst. 10.30, ieradīsies mazpulku
darba nometnē Dobelē.

Vidusskolu skolotāju pateicība
Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim.

Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani 10. jū-
lijā apmeklēja vidusskolu skolotāju bied-
rības delegāti Landaus, Aivars un Lieknis
un pasniedza Prezidentam sekojošu jauki
izstrādātu adresi:

,,Augsti godātam Valsts Prezidentam
Dr K. Ulmaņa kungam.

Latvijas vidusskolu skolotāju vienotā
saime jūtas dziļi pagodināta, ka tai dota
iespēja izteikt Jums, augsti godājamais
Prezidenta kungs, vidusskolu skolotāju
šī gada 7. jūnija sanāksmes visdziļākās
pateicības apliecinājumu, skolotāju vien-
prātīgo gribu un apņemšanos ziedot visas
savas zināšanas, savu paidagoģisko mākslu
un visu sevi tiem vienotās valsts un nācijas
augstajiem audzināšanas ideāliem, ko Jūs
ar tādu pravietisku iedvēsmi un spēku esat
likuši mūsu tautas labākās nākotnes
vairogā.

Vienotie vidusskolu skolotāji darīs visu,
kas viņu spēkos stāv, lai viņi būtu cienīgi
līdzgaitnieki šai mūsu tautas nākotnes
audzināšanas, tautas dzīvo spēku vieno-
šanas un nacionālo vērtību radīšanas darbā.

Organizēto un vienoto vidusskolu sko-
lotāju vienprātīga apņemšanās — arī no
savas puses ar 1000 darba dienām piedalī-
ties visas tautas lielajā talkā. Uzvaras
laukuma izveidošana "lai būtu gaiša lie-
cība tam, ka vidusskolu skolotāji savā
dzīvē un darbā, vārdos un vienprātībā
tiešām arī grib ielikt īsto saturu, nodot
sevi nesavtīgai kalpošanai augstākai
idejai."

Redaktors M. Ārons.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 11. jūlijā.

Devīzes:
1 Amerikas doliars 3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa 15,27—15,57

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,70—100,70
100 Itālijas iiru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 78,50—80,50
100 Norvēģijas kronu 76,50—78,50
100 Dānijas kronu 67,80—69,80
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,70—7,00
100 Igaunijas kronu 84,00—86,00
100 Polijas zlotu 57,80—59.00
100 Lietavas litu 51,80—52,20
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
&% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95 — 96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs A. Valenčuks

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

RIGA.
Brīvības pieminekļa laukuma

pārbūves dēļ
svinīgā goda sardzes maiņa pie Brīvības
pieminekļa pagaidām pārtraukta.

1 <

(Ķhtsii
slm$īimāļmmi.

? Ar 1936. g. 16. jūliju līdz turp-
mākam Tiesu palātas civīldepar-
taments atradīsies Rīgā, L. Jēkaba
Jēlā 11, bet krimināldepartaments
un tiesu palātas prokuratūra un
arī palātas priekšsēdētāja kan-
celeja — Rīgā, Anglikāņu ielā 5.

1936. g. 11. un 13. jūlijā publi-
kas pieņemšana būs pārtraukta,
bet sūdzības un termiņu rakstus
pieņems Jēkaba ielā 11.

Darba laiks iestādēs parastais.
Rīgā, 1936. g. 10. jūlijā.

Tiesu palātas priekšsēdētāja v.
2* T. Zvejnieks.

Sekretāra v. i. A. Ķerpe.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. g.

5. augustā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1936. g.
24. maijā Rīgā mirušā Jēkaba-
Vilhelma Vilhelma d. Eberharda
(Eberhardt) un viņa sievas
Augustes-Olgas, dzim. Lobeks,
testamentu. 10581

Rīgā, 1936. g. 9. jūlijā.
Priekšsēd. b. v. P. E f f e r t s.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. ' p., paziņo, ka 1936. g.
5. augustā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1936. g. 27. janvārī
Jaunpiebalgas pag. mir. Jāņa
Jēkaba d. Ganiņa testamentu.

Rīgā, 1936. g. 9. jūlijā. 10582b
Priekšsēd. b. v. P. E f f e r t s.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
paziņo, ka ar viņas šī gada
9. jūnija lēmumu _ reģistrēti
„Latvijas savstarpējās automo-
biļu apdrošināšanas biedrības"
biedru pilnā sapulce 1936. gada
28. aprīlī pieņemtie statūtu gro-
zījumi. 10464g

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret.JC_F rīdrichsons.

Daugavpils apgabalt. t. civīlnod.
paziņo, ka tiesa 1936. g. 3. martā,
starp citu, nolēma: apgabaltiesas
1933. g. 7. janvāra lēmumā
bezvēsts promesošās Annas Šiliņš
uzvārdu izlabot uz „Šiliņš".

Sludinājums par bezvēsts
promesšās Annas Šiliņš atzīšanu
par mirušu iespiests ,,Vald. Vēstn.
1933. g. 27. februāra 47. num.

Daugavpilī, 1936. ' g. 7. jūlijā.
257a./33. ? 10484b
Priekšs. b. v. M. K i r j a k 0 v s.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

uz Civilproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
un uz Parfena Jelisejeva lūgu-
mu viņa prasības lieta pret Pē-
teri Jeļisejevu un Zemkopības
ministriju par īpašuma tiesībām
uzaicina Pēteri Jeļisejevu, kura
dzīves vieta prasītajam nav zi-
nāma, 2 mēnešu laika pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstu.", ierasties šai tiesā sa-
ņemt prasītāja iesudzības rak-
sta un pielikumu norakstus , un
uzdot savu dzīves vietu Dau-
gavpilī.

Ja aicinātais minēta laika ne-
ieradīsies oersonīgi vai nesutīs

pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja savu dzīves vie-
tu Daugavpilī neuzdos, aicinā-
jumus uz tiesas sēdi uri visus
pārējos rakstus atstās tiesas
kancelejā un skaitīs par izsnieg-
tiem. L. 650P/36. 10483g

Daugavpilī, 1936. g. 8. jūlija.
Priekšs. b. v. M. K i r j a k 0 v s.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. krimi-
nālnodaļa paziņo, ka ar tiesas
1935. g. 6. dec. spriedumu Lat-
vijas pilsonis Avsejs-Arons Vai-
ners, 41 g. vecs, sodīts ar Ls 20,
pārvēršot to viņa maksātnespējas
gadījumā uz 1 mēnesi 2 ne-
dēļām aresta, par to, ka viņš
1935. g. 12. jūnijā nav ievērojis
pienācīgu tīrību savā gaļas tirgo-
tavā Daugavpils apr. Somersētas
biezi apdzīvotā vietā.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā un nodots izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 7. jūlijā.
645/35. 10487b

Priekšsēd. v. Grunduls.
Sekretāra pal. K- Rudzītis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 30. dec. mi-
rušā Jāzepa Rutka 1934. gada
19. okt. sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1936g.
7. aprīļa lēmumu apstiprināts.
L. 986aps./36. 10440g

Daugavpilī, 1936. g. 7. jūlija.
Priekšsēd. _ b. v. N._Ķigurs

Sekretāra v. K. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,
paziņo, ka 1935. g. 3. okt. mi-
rušā Nikolaja Kaspara d. Griš-
kas (Griško) 1929. g. 18. okt.
sastādītais notariālais testa-
ments ar apgabaltiesas 1936. g.
7. aprīļa lēmumu apstiprināts.
L. 1411a/36. 10441g

Daugavpilī, 1936. g. 7. jūlija.

Priekšsēd. b. v. N._Kigurs
Sekretāra v. K. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,
paziņo, ka 1935. g. 16. okt. mi-
rušā Jeckima Franča d. Mickana
1930. g. 10. janv. sastādītais
privāttestāments ar apgabaltie-
sas 1936. g. 12. maija lēmumu
apstiprināts. 925a/36. 10_442g

Daugavpilī, 1936. g. 7. jūlija.
Priekšsēdei b. v. N.Ķigurs

Sekretāra v. K. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

paziņo, ka 1935. g. 16. janv. mi-
rušā Jāņa Andruča 1934. gada
15. dec. sastādītais privāttes-
tāments ar apgabaltiesas 1936.
gada 12. maija lēmumu apstip-
rināts. 725a/36. 10_477g

Daugavpilī, 1936. g. 8. jūlija.
Priekšsēd. b. v. N._Kigurs.

Sekretāra v. K. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 11. jūlijā mi-
rušā Pētera Začesta 1935. gada

4. aprīlī sastādītais privāttes-
tāments ar apgabaltiesas 1936.
gada 18. aprīļa lēmumu apstip-
rināts. 780a./36. 10478g

Daugavpilī, 1936. g. 8. jūlija.
Priekšsēd. b. v. N._Kigurs.

Sekretāra v. K. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

paziņo, ka 1934. g. 20. okt. mi-
rušā Vladimira Kazimira dēla
Loca 1934. g. 17. okt. sastādī-
tais privāttestāments ar apga-

baltiesas 1936. g. 6. marta lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 8. jūlijā.
L. 562a/36_. 10479g
Priekšsēdei, b. v. N.Ķ i gu r s.

Sekretāra v. K. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nod. uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka š. g.
7. jūlijā tirdzniecības reģistra
„A" ar 647. num. ierakstīta
firma: „Šeina Kačerginskis",
kuras īpašniece Šeina-Zara Ka-
čerginskis, dzimusi 1883. gadā
Vidžā, Polijā, dzīvo Daugav-
pilī, Tirgus laukumā 17 (Jaun-
būvē). Uzņēmums atrodas Dau-
gavpilī, Ventspils ielā 59; dar-
bības nozare: tirdzniecība ar
vīniem; uzņēmuma darbība at-
klāta 1929. g. 10476g _

Daugavpilī, 1936. g. 8. jūlija,

Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.
Sekretāra v. .1. R i c h t e r s

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nod. uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka noda-
ļas reģistrā „B" firmas «Akciju
sabiedrība Latvijas kredītban-
ka" 4. folija, 3. aile, saskaņa ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
š. g. 7. jūlija lēmumu ar kar-
tēja ieraksta 6. num. ierakstīts:
„No 1936. g. 1. jūlija līdz 28. jū-
lijam Daugavpils nodaļas vadī-
tāja Jura Roles vietu izpildīs
Vilhelms Grosmanis, dzīv. Dau-
gavpilī, Imantas iela 26.

Daugavpilī, 1936. g. 8. jūlija.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra v. J. R i c h t e r s.
Spriedums.

Latvijas Suverenās Tautas vārdā.
1936. g. 11. jūnijā Rīgas

pils. 13. iec. miertiesnesis, iz-
skatījis atklātā tiesas sēdē 846.
civillietu, pamatodamies uz
Civilproc. nolik. 181. un 189. p.

aizmuguriski nosprieda:
atzit par pilnīgi samaksātu pa-
rāda atlikumu par 4000 bij. Kr.

rbļ. uz nekustamo īpašumu Rīgā,
4. hip. iec. ar Rīgas-Valmieras
zemes grām. nod. reģ. 309. num.,
kas atzīmēts 1912. g. 30. nov.
ar 17878. num. un dot tiesību
prasītājam dzēst šo parādu zemes
grāmatās arī bez atbildētājas
piekrišanas, taisot par to uz-
rakstu uz pieliktās obligācijas.
Piedzīt no atbildētājas Jevdo-
kijas Dombrovskis par labu prasī-
tājam Kārlim Pētersonam Ls 9,—
tiesāšanās izdevumus. Sprie-
dums iepriekšēji izpildāms.

Miertiesnesis (paraksts).
Atbildētājas dzīves vieta tiesai

nav zināma.
2 nedēļu laikā pēc šī sprieduma

izsludināšanas ,,Vald. Vēstn." at-
bildētāja var lūgt miertiesnesi
no jauna izskatīt šo lietu vai
arī iesniegt miertiesnesim apelā-
cijas sūdzību 2 eksemplāros,
adresējot to uz Rīgas apgabal-
tiesas vārdu, bet gadījumā,
ja 3 dienu laikā viņa pasūtītu
sprieduma norakstu, tad apelā-
lācijas iesniegšanas termiņš
1 mēnesis.
10492b Miertiesnesis M. Vītinš.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nod. uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka š. g,
7. jūlijā tirdzniecības reģistrā
„A" ar 648. num. ierakstīta
firma „Jānis Tichonovs", ku-
ras īpašnieks Jānis Tichonovs,
dzimis Rēzeknē 1888. g. 6. jū-
lijā, dzīvo Rēzeknē, Bukmuižas
ielā 86. Uzņēmumi atrodas Rē-
zeknē: 1) pilsētas lopkautuvē
lopu kaušana, kuras darbība uz-
sākta 1935. g. 20. aprīlī, un
2) būv- un dažādu darbu izpil-
dījumi Bukmuižas ielā 86, uz-
sākti 1928. g. 2. maijā.

Daugavpilī, 1936. g. 8. jūlijā.

Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.
Sekretāra v. J. R i c h t e r s.
Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģistra nod. uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka š. g _.
7. jūlijā tirdzniecības reģistrā
„A" ar 649. num. ierakstīta
firma: „H. Kupsiks", kuras īpaš-
niece Hava Kupsiks, dzim. Vi-
ļānos, 1913. g. 15. janv., dzīvo
Viļānos, Varakļānu ielā 1. Uz-
ņēmums atrodas Viļānos, Va-
rakļānu ielā 1; darbības noza-
re: ādu ģērēšana; uzņēmuma
darbība atklāta 1920. g. 10_473g

Daugavpili, 1936. g. 8. jūlija.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra v. .1. R i c h t e r s

Baltinavas iec. miertiesnesis
paziņo, ka tirgotājs Rūdolfs
Šiliņš ir sodīts ar 1936. g.
30. 'maija tiesas pavēli pēc Sodu
lik. 235., 26. un 57. p. ar Ls 10 —
vai maksātnespējas gadījumā ar
3 dienām aresta par to, ka
viņš nav ievērojis pienācīgo tīrību
savā gaļas un desu tirgotavā
Tilzas biezi apdzīvotā vietā.

Tiesas pavēle ir stājusies liku-
mīgā spēkā un nodota izpildī-
šanai.

Baltinavā, 1936. g. 8. jūlijā.
518. 10568b
Miertiesneša v. i. A. Rozenbergs

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (Rīgā,
Gertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1936. g. 21. jūlijā, pīkst. 12,
Rīgā, Merķeļa ielā 6, 21. dz.
pārdos izsolē Cilās Cenko mēbeles,
novērtētas par Ls 510,— un
kuras varēs apskatīt izsole vietā.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 10. jūlijā.
843. 10659b

Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītais K. Apsitis
paziņo, ka 1936. g. 22. jūlijā,
pīkst. 10, Rīgā, Elizabetes
ielā 55, veikalā, pārdos Zalmana
Livšica 3 armatūras un 2 griestu
lampas, novērtētas par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 10597

Rīgā, 1936. g. 1. jūlijā.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītais K. Apsitis
paziņo, ka 1936. g. 23. jūlijā,
pīkst. 11, Rīgā, Kuldīgas ielā 11.
pārdos Mārča Cīruļa smago ras-
pusku, novērtētu par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 10596

Rīgā, 1936. g. 2. jūlijā.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

1) mir. Kārļa Upmala manto-
juma masas Ls 43,— ar proc.
un izdevumiem prasības pie-
dziņai 1937. g. 23. janvārī,
plkšt. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Augusta An-
dersona nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Cēsu apr.
Raiskuma pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 7346. num.
un sastāv no Auciema muižas
atdalītā zemesgabala ,,Bērzkalni
5 F", 13,90 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2617,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 261,70 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījjumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā. 10499

Cēsīs, 1936. g. 6. jūlijā.
Tiesu izpildītājs H. Birkhāns,

Ls 900,— ;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 98,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 10498

Cēsīs, 1936. g. 6. jūlijā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr. tiesu
izpildītājs H. Birkhāns (kance-
leja Cēsīs, Dārza ielā 30), saskaņā
ar Civilproc. nolik.1280.—1306.p.,
paziņo, ka:

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpildītājs O. Jurka paziņo,
ka 1936. g. 21. jūlijā, pīkst. 10,
Rīgā, Brīvības ielā 38, 3. dz.,
pārdos Zalomona Garbera mē-
beles u. c. novērt, par Ls 382,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 1. jūlijā. 10559b
Tiesu izp. 0. Jurka.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītais H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Pētera Zīraka Ls 615,—
ar proc. un izdev. prasības pie-
dziņai 1937. g. 23. janvāri,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Marijas Auzas
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
ka atrodas Cēsu apr. Kosas
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 5223. num. un sastāv
no Sūrumkalna mājām, 10,01 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 986,—;

3) tai ir hipotēku parādi

Rīgas apgabalt. Valmieras ap-
riņķa 1. iec. tiesu izpildītais
0. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai 1936. g. 14. novembri,
pīkst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu_ zālē pārdos
2. publiskā izsolē Ādolfa-Jūliusa-
Kons 'tantīna Ādama d. Rozīša
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valmieras apr.,
Svētciema pag. ar zemes grāmatu
reģ. 2320. num. un sastāv no
Sveiciema muižas zemnieku ze-
mes atdalītā Dambu mājām;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 10050,—;

3) tā agrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 26691,08;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmita
daļa, t. i. Ls 1005,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmaUi nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 10504

Valmierā, 1936. g. 6. jūlijā.
Tiesu izp. O. Štellmachers

Rīgas notārs Jānis Krūklands,
pamatojoties uz 1916. g. 3. jūl.
likumu par tirdzniecības un rūp-
niecības uzņēmumu pāreju citu
rokās, paziņo, ka 1936. g. 30. jūn.
ar 14796. reģistra un 119. aktu
grāmatas numuriem viņa kan-
torī noslēgts pirkuma-pārdevuma
līgums, ar kuru Rīgā, Stabu
ielā 101, 1. dz. dzīvojošā Helēne
Tunkuns pārdeva Rīgā, Kaln-
ciema ielā 39-b, 25. dz. dzīvojo-
šam Nikolajam Stumbrs viņai,
pārdevējai, piederošo un Rīgā,
Tērbatas ielā 52, esošo 2. šķiras
pusdienu galda inventāru un
iekārtu. 10569
10569b Notāra v. i. (paraksts).

Rīgas notārs Jānis Krūklands,
pamatojoties uz 1916. g. 3. jūlija
likumu par tirdzniecības un rūp-
niecības uzņēmumu atsavināšanu,
paziņo, ka 1936. g. 6. jūlijā ar
15218. reģistra un 120. aktu grā-
matas numuriem viņa kantori
noslēgts pirkuma-pārdevuma lī-
gums, ar kuru Rīgā, Karlīnes
ielā 36, 1. dz. dzīvojošais Kārlis
Helferichs pārdevis Rīgā, Ausekļa
ielā 3, 32. dz. dzīvojošam Anto-
nam Fogelim (Vogel), viņam, pār-
devējam, piederošo, Rīgā, Ausekļa
ielā 6 a esošo maizes ceptuves un
konditorejas uzņēmumu ar inven-
tāru, mašīnām, motoriem, katliem
un veikala iekārtu. 10570z

Notāra v. i. j. Podnieks.



Rīgas apgabalt. Valmieras ap-
riņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
0. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1937. g. 30. janv.,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Annas Ādama
meitas Briedis (Briedīt), dzim
Treimans nekustamo mantu pilnā
sastāvā kas atrodas Valmieras
apr., Ozolu pag. ar zemes grāmatu
reģistra 4898. num. un sastāv
no Ozolu muižas atdalītā zemes-
gabala 69 F;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1410,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēkt
parādiem Ls 2800,—;

4) solītājiem jāiemaksā des-
mitā dala no novērtēšanas sum-
mas, t. i. Ls 141,— un jāie-
sniedz tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 10505

Valmierā, 1936. g. 6. jūlijā.
Tipcn Wn O. Štellmachers

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
Jīdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 1681,17 ar proc. prasības
piedziņai 1937. g. 23. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnoda|as sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Rūdolfa
Pētera d. Sirmajs nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Viļakas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
2415. num. un sastāv no 1361-F
zemes gabala ar nosaukumu
„Urbji", 20,72 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1700,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 170,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes- grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 3. jūlijā.
L. 843 10301

Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītais
0. Štellmachers _ (kance-
leja Valmiera, Gara iela 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1937. g. 30. janv.,
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba An-
dreja d. Jansona nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valmieras apr., Svētciema pag.
ar zemes grām. reģ. 21747. num.
un sastāv no Sveiciema muižas
atdalītā zemesgabala „Urgaskalni
173F";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1850,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 6400,—;

4) solītājiem jāiemaksā .no-
vērtēšanas summas desmita
daļa, t. i. Ls 185,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 10506

Valmierā, 1936. g. 6. jūlijā.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kanceleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 770,— ar proc. prasības
piedziņai, 1937. g. 23. janvāri,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Staņislava
Jura dēla Sarkana nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Balvu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
1452. num. un sastāv no 127 F.
zemes gabala ar nosaukumu
,,Vaiņagi" un no Bolvu muižas
atdalīta 2. zemesgabala, 18,855 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 800,—.

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 80,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga ;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu _ izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 3. jūlijā.
L. 844. 10304g

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kime-
rals (kanceleja Balvos, Tirgus
ielā 7), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 1661,36 ar proc. prasības
piedziņai, 1937. g. 23. janvārī,
pīkst. ' 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Aleksandra
Pētera d. Kļaviņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Liepnas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
4172. num. un sastāv no I-F
zemes gabala ar nosaukumu
„Zaļmežnieki", atdalītuno Lipnas
muižas, 21,08 ha kopplatībā ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1700,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daja — Ls 170,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 3. jūlijā.
L 834 , 10302
Tiesu izpildīt. H. Kimerals.

Rēzeknes 1. iec. tiesu izpildītājs
Augusts Lazdiņš (kanceleja Rē-
zeknē, Rud. Blaumaņa ielā 16),
saskaņa ar Civīlproc. nolik. 1185.
pantu paziņo, ka uz 1936. g.
25. jūliju noliktā Boleslava Franča
dēla Čugunova .viņš arī Broņislavs
nekustamās mantas pārdošana,
par ko sludināts ,.Valdības Vēst-
neša" š. g. 19. un 46. numuros,
sakarā ar piedzīšanas izbeigšanu,
atcelta.

Rēzeknē, 1936. g. 7. jūlijā.
L. 402 10599z

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš.

Ualsts vaislas lopu
audzētava,

Jaunpilī, Tukuma apr. (5 klm.
Bikstu stac), š. g. 23. jūlijā,
pīkst. 11,

pārdos vairāksolīšanā

augļu dārza ražu.
Tuvāki noteikumi pa tālruni

Jaunpils 5. 10573z

tfitu iestāžu
sludinājumi.

t
Nodokļu departamenta nodokļu

piezinējs paziņo, ka 1936. g.
19. jūlijā, pīkst. 11 Rīgā, Matīsa
ielā 40/42, 9. dzīv., pārdos vairāk-
solīšanā Oeceļa Dimenšteina mē-
beles, novērtētas par Ls 455,—
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 10665z

Rīgā, 1936. g. 11. jūlijā.
Nodokļu piedzin. J. Salna.

Daugavpils apgabaltiesas Rēzek-
nes 2. iec. tiesu izpild. J. Stum-
bergs, saskaņā ar Civīlproc. nol.
1185. p. not. paziņo, ka noliktā
uz 1936. g. 22. augustā Freidas
Nagle nekustamas mantas, atrod.
Rēzeknes pilsētā, Ugunsdzēsēju
ielā 34, ar zemes gr. reģ. 769.
num. un sastāv no pils. gruntsgab.
1522 kvm. plāt., pārdošana, par
ko ir izsludināts ,,Valdības Vēst-
nesī" 1936. g. 110. num., ir at-
celta. 10598z

Rēzeknē, 1936. g. 8. jūlijā.
Tiesu izpildītājs J. Stumbergs.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
20. jūlijā, pīkst. 12 Rīgā, Marijas
ielā 18, pārdos otrā vairāksolī-
šanā Dāvida Rakovicka kantora
iekārtu un gatavus apģērbus, no-
vērtētus par Ls 9.967,98 viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 10660z

Rīgā, 1936. g. 10. jūlijā.

Nodokļu piedzin. J. Merksons.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
20. jūlijā, pīkst. 12 Rīgā, Ģert-
rūdes iela 60, 10. dzīv., pārdos
vairāksolīšanā Jankeļa un Idas
Fogeļu pianino, novērtētu par
Ls 402,— viņa dažādu nodokļu
parāda piedzišanai. 10662z

Rīgā, 1936. g. 8. jūlijā.
Nodokļu piedzin. V. Krūmiņš.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
20. jūlijā, pīkst. 12 Rīgā, Kr. Ba-
rona ielā 36, 7. dz., pārdos vai-
rāksolīšanā Izaka Lešča mēbeles
u. c. mantas, novērtētas par Ls
1.133,— viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 10663z

Rīgā, 1936. g. 8. jūlijā.
Nod. piedzinējs V. Krūmiņš.

Rīgas prefektūras 4. iecirkņa
priekšnieks š. g. 21. jūlijā, pīkst.
10, Rīgā, Brīvības ielā 175,
otrā izsolē pārdos atklātā vairāk-
solīšanā Arona Bekera dažādus
dzelzs materiālus, kas novērtēti
par Ls 2023,—. 1056Iz
4. iec. priekšnieka v. (paraksts).

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
20. jūlijā, pīkst. ' 11, Rīgā, Audēju
ielā 1, 6. dz., pārdos pārdos
otrā vairāksolīšanā Lības un
Zamueļa Aronsona dzīvokļa ie-
kārtu, novērtētu par Ls 1081,53
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 10661z

Rīgā, 1936. g. 10. jūlijā.
Nod. piedzinējs J. Merksons.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
20. jūlijā, pīkst. 11 Rīgā, Dzir-
navu ielā 107, tirgotavā, pārdos
vairāksolīšanā Eljas Bodņeva mē-
beles, novērtētas par Ls '4.120,—
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 10664z

Rīgā, 1936. g. 6. jūlijā.
Nod. piedzinējs A. P ī k o 1 s.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanceleja Talsos Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Talsu krājaizdevu sab.
prasības apmierināšanai 1936. g.
12. augustā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Friča Kristapa
dēla Timma nekustamo mantu
Talsu apr. Nurmuižas pag.,
Nurmuižas muižas ,,Dzeguzes"
māju, ar zemes grāmatu reģ.
9473. num. pilnā sastāvā, 18 ha
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu ņemšanai pilna sa-
stāvā par Ls 87,—;

3) tai ir hipotēku parādi par
Ls 3200,— ar proc. un tā ap-
grūtināta ar mūža uzturu La-
vīzei Timma;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 8,70
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļa. 10634

Piezīme: izsole pārcelta no
Š. g. 17. jūnija uz likuma par
dažādu parādu piespiedu pār-
jaunošanu 3. panta pamata.

Talsos, 1936. g. 9. jūlijā.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Valmieras apr. polic. 1. iec.
priekšnieks atsauc ,,Vald. Vēstn."
1936.- g. 69. num. ievietoto viņa
sludinājumu par Alberta Heka
Latvijas iekšzemes pases ser. ZL
M 004896/4888 nozaudēšanu, jo
pase atrasta. 10537z

Valmieras apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas iekšz.
pasi ser. ZN M 021144/944,
ko Sēļu pag. valde 1930. g.
18. jūnijā izdevusi Alfrēdam
Šmitam. 10078b

Višķu pag. valde izsludina par
nederīgām Grigorijam Kudra-
ševam izdotos dokumentus:
1) Latvijas iekšz. pasi ser. JV
M 010261/5533, ko šī pag. valde
izdevusi 1930. g. 3. apr., un
2) JR. 175089/131699 darba grā-
matiņu, ko Rīgas pils aizgādības
valde izdevusi 1935. g. 24. janv.

Jelgavas apr. polic. 1. lec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgām nozaudētas Latvijas
pases: 1) LN M 015809, ko
Jelgavas' pils. polic. priekšn.
1929. g. 8. okt. izdevis Ērikai
Heine, 2) BK M 019576, ko
Rīgas prēf. 1929. g. 4. martā
izdevis Šorai-Rivkai Dvolaickis,
3) LN M 020720, ko Jelgavas
apr. polic. 1. iec. priekšn. 1935. g.
3. jūn. izdevis Aleksandram
Goridam, 4) LL M 004829,
ko Jaunsvirlaukas pag. valde
1928. g. 18. sept. izdevusi Kārlim
Janševskim, 5) 830, ko Lībagu
pag. valde_1923. g. 31. martā
izdevusi Žanim Kubdancim,
6) LN M 018248, ko Jelgavas
apr. pol. 1. iec. priekšn. 1932. g.
20. jūn. izdevis Paulīnei-Olgai
Rinkevičs,. 7) LK M 004323,
ko Jelgavas apr. priekšn. 1927. g.
17. okt., un karaklausības 14374.
apliecību, ko ' Jelgavas-Bauskas
kara apr. priekšn. 1925. g.
17. aug. izdevuši Jānim Svīkim,
un 8) Latvijas pasi LK M 020814,
ko Jelgavas apr. priekšn. 1928. g.
12. jūn. izdevis Jānim Grun-
dulim. 10318

Atsaucu savu ,,Vald. Vēstn."
š. g. 60. num. ievietoto sludinā-
jumu par Latvijas pases LN
JV° 015321 nozaudēšanu, ko Jel-
gavas pils. pol. priekšn. 1929. g.
8. maijā izdevis Martai-Emilijai
Jekševics, jo pase atrasta.

Ui|ānu pilsētas valde
1936. g. 22. jūlijā, pīkst. 12,
pilsēt. valdes kancelejā, rakstiskā
sacensībā iznomās

pilsētas lopkautuves
ekspluatācijas tiesības

no 1936. g. augusta līdz 1937. g.
31. decembrim.

Noteikumus var izzināt pil-
sētas valdes kancelejā,darba laikā.

Drošības nauda sacensībai
Ls 100,—.

Pilsētas galva K. Dūms.
10630b Sekretārs Čivlis.

Tūjas pag.
6-klasīgai pamatskolai

vajadzīgs

skolotais,
Vēlams sabiedrisks darbinieks,

muzikāls, spējīgs vadīt kori.
Kandidātiem jāiesniedz pagasta
valdei līdz š. g. 21. jūlijam
lūgums ar vajadzīgiem dokumen-
tiem un ārsta apliecību par
veselību. Vēlama personīga iera-
šanās pie pagasta valdes š. g.
21. jūlijā, pīkst. 14, Tūjas pa-
gasta namā. Pasts c. Tūju;
auto piestātne Liepupe 3 km,
tālrunis Liepupe 7. 10629b

Pagasta vecākais H. Kalniņš.
Darbvedis A. Vītols.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās darba grāmatiņas: 1) R.
M 108993/108918, ko ' šīs pils. v.
darba nod. 1932. g. 30. jūnijā
izdevusi Tatjanai Ribakovs un
2) V. 58696. darba grāmatiņu,
ko Jaunpiebalgas pag. valde
1932. g. 9. aprīlī izdevusi Elzai
Balodis. 10544z

Latvijas bankas Jelgavas nodaļa
izsludina par nederīgu 2011. no-
guldījuma grāmatiņu, izdotu La-
vīzei Buks. 10534z

Sapieru pulka komand. izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
2. personas apliecību, ko viņš līdz
1936. g. 30. jūnijam izdevis
pulka seržantam Herbertam Šim-
manim. 10563z

Rīgas prefektūras 7. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu Paulim Kudačenko piede-
rošo ,,Sauer un Sohn" sistēmas
7,65 kal. M 19151. revolveri.

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu 159. ap-
liecību par vistkopību, ko šī iec.
priekšnieks š. g. 15. aprīlī izdevis
Almai Kokins, Pernavas ielā 31,
8. dzīv. 10562z

Daugavpils prefektūra atsauc
Līksnas pag. valdes sludinājumu,
ievietotu „Vald. Vēstn." 1936. g.
50. num. par Līksnas pag. valdes
1927. g. 15. dec. Ludmilai Frei-
manis, dzim. Mališevs izdotās
Latvijas pases ser. JN 001493/
1493 nozaudēšanu, jo minētā
pase ir atrasta un skaitās par
derīgu. 10535z

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu sadegušo 563. darba
grāmatiņu, ko Vaiņodes pag.
valde izdevusi Jēkabam Segli-
ņam

^
10533z

Liepājas-Aizputes apr. polic.
3. iec. priekšn. izsludina par
nozaudētu Kriša Jēkabsona
,,Stock" sistēmas 5040. revolveri.

Laucesas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu L. M 39217/9747, ko
Daugavpils darba apgāde 1932.g.
16. aug. izdevusi Marijai Kru-
pinskis. 10525z

Ludzas apr. polic. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi ser. JK
M 010439/4488, ko viņš 1935. g.
15. okt. izdevis Efrosinijai Cvet-
kovs, dzim. Boļšakovs. 10077b

Ļaudonas pag. valde izsludina
par nederīgu nozagto zirga pasi,
ko nezināma iestāde izdevusi
nezināmas personas apm. 24
līdz 25 g. vecam, tumši bēram,
no vecuma ar nosirmojušu pieri
zirgam bez kādām citām pa-
zīmēm. Zirga tagadējais īpaš-
nieks Jānis Beļavs dzīvo Ļau-
donas pag. Sokleniekos.

Pag. valde atsauc savu sludinā-
jumu ,,Vald. Vēstn." š. g.
129. num. par augšminētās pases
izsludināšanu par nederīgu , kur
minēts kā zirga īpašnieks Pēteris
Beļavs. 9882b

Vārkavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. JZ M 021741/4941, ko ši
pag. valde 1931. g. 18. augustā
izdevusi Andrejam Ušpelim.

;

:

rr.— -<w^

!Dažādi
sludinājumi.

A./S. „LĪKSNA"
likvidācijas komisija sasauc sa-
biedrības akcionāru

kārt. vispār, pilnu sapulci
1936. g. 31. jūlijā, pīkst. 17,
Rīgā, Kalnciema ielā 46, 2. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vēlē-

šana;
2) 1935. g. darbības pārskats

un bilance;
3) likvidācijas komisijas darbība;
4) tekoši jautājumi.
10658b Likvidācijas komisija.

Ventspils trūkumciet. palīdz,
biedr. „Saule" valde

(Ventspilī, Kuldīgas ielā 1) uz-
aicina biedrības likvidācijas dēļ
biedrības kreditorus, debitorus,
mantas turētājus un citas ieinte-
resētas personas pieteikties mi-
nētai valdei 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī". Vēlāk pieteik-
tās tiesības un prasījumus ne-
ievēro^ 10549z Valde.

Slēgtā Latvijas dzelzceļnieku
savienības kooperatīva

„Liepājas dzelzceļnieks"
uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317.), 81.—82.p.
pamata, uzaicina šī kooperatīva
kreditorus pieteikt viņam savas
prasības pret kooperatīvu 1 mē-
neša laikā pēc šī sludināj. ievie-
tošanas ,,Valdības Vēstnesī"; ter-
miņā nepieteiktie prasījumi zaudē
spēku.

Tāpat uzaicinu visus izpildu
orgānus nodot man visus prasī-
jumus, pēc kuriem pret šo koope-
ratīvu piedziņa jau uzsākta.

Likvidators Žanis Zumbergs.
Liepājā, Brīvības ielā 4.

Slēgtās Gaiķu strādnieku
patērētāju biedrības „Klints**

likvidators,
uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317.), 81.—82.p.
pamata, uzaicina šīs biedrūbas
kreditorus pieteikt viņam savas
prasības pret biedrību ' 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī"; ter-
miņā nepieteiktie prasījumi zaudē
spēku. 10547a

Tāpat uzaicinu visus izpildu
orgānus nodot man visus prasī-
jumus, pēc kuriem pret šo bied-
rību piedziņa jau uzsākta.

Likvidators Žanis Zumbergs,
Liepājā, Brīvības ielā 4.

Liepājas bērnu un bāriņu
aizsardzības biedr.

likvidācijas komisija uzaicina šīs
likvidējamās biedrības mantu tu-
rētājus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētās personas pie-
teikties 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „VaId.
Vēstn." likvidācijas komisijā,
Liepājā, Kungu ielā 5.

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasījumus neievēros. 10548z

Likvidācijas komisija..

Mednieku biedrības ..Aizkraukle "
likvidācija ir pabeigta 1936. g.
2. jūlijā. 10567z

Likvidators R. Šleichers.

Autobusu braucienu saraksts
DAUGAVPILS-ST30PI.

Darbdienās atiet:
No Daugavpils — 6.45, 7.45, 10.—, 3.20, 5.—, 6.45, 8.30.
„ Stropiem — 7.15, 8.15, 10.30, 4.—, 5.30, 7.15, 9.—.

Sestdienās atiet:
No Daugavpils — 7.30, 9.—, 11.30, 1.20, 3.—*), 5.—, 7.—*) 8 30
„ Stropiem — 8.—, 9.30, 12.—, 1.50, 3.30*), 5.30, 7.30*) 9.—.

Svētdienās un svinamās dienās atiet:
No Daugavpils — 8.30, 9.30, 10.30, 11.30*), 1.—*) 2—330

5.30*), 7.—*), 8.—, 9.30. .,?'? '
„ Stropiem — 9.—, 10.—, 11.—, 12.—*), 1.30*, 2.30, 4.—*).

6.—*), 7.30*), 8.30, 10.—.
*) Miglainā laikā un lietus gadījumā — neiet.

9782 Uzņēmējs Mozus N e i m a r k s.

Rīgas notārs P. Juraševskis
uz 1916. g. 16. jūlija likuma pa-
mata paziņo, ka Pēteris Zvirbulis
ir pārdevis Emīlijai Zvirbulis
aptieku Jaunlatgalē līdz ar visu
aktīvu un pasīvu, saskaņā ar
līgumu, kas noslēgts manā kan-
torī 1936. g. 9. jūlijā ar reģistra
5027. num. " 10571z

Notārs P. Juraševskis.

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Izsilt, ministr. Skolu depart.
š. g. 25. jūlijā, pīkst. 11, būvniecības biroja telpās, 49. ist.,

izdos rakstiskā izsolē

Valsts Grīvas pamatskolas centrālapkures iebūvēs iaiiiis.
Drošības nauda Ls 1500,—.
Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar vajadzīgo zīmog-

nodevu un uzrakstu jāiesniedz līdz pīkst. 11 Skolu departamenta
būvniecības birojam, 49. ist. 10576z L 1754

Turpat saņemami izsoles noteikumi un tuvāki paskaidrojumi.

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 22. jūlijā, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

izdos jaukta izsolē
Dzērbenes un Smiltenes pasta un tel. kantoru būvdarbus.

Nodrošinājums būvdarbiem Dzērbenē Ls 4000,—, Smiltenē
Ls 200,—.

Līdz ar nodrošinājumu jāiesniedz arī Nodokļu dep. apliecība
par kārtīgu nodokļu maksāšanu.

Tuvākas zinas dod departamenta būvniecības daļa un attiecīgie
pastmeistari. 2* 10574z L 1746

Šoseju un zemes teļa departamenta i iaj. inženieris
š. g. 24. jūlijā, pīkst. 11, savā kancelejā, Rēzeknē, Dārzu ielā 32,

noturēs jauktu izsoli

12.70 m paia loka tilta jaunbūvei pūt Lauzas upi,
uz Viļēnu-Tēvenānu-Kurpnieku 3. šķ. ceļa pie Ornicanu dzirnavām
Viļēnu pagastā.

Drošības nauda Ls 80,—.
Dalībniekiem jāiesniedz Nodokļu departamenta izdota aplie- ;

čība par kārtīgu nodokļu maksāšanu. L 1750
Tuvākas ziņas un paskaidrojumi — rajona kancelejā, darba :

laikā. ' ' 10575z
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